



Kuntalaisaloite Raision kaupungille

Asia

Ehdotus **Mälikkälä-Kuninkoja alueen hakemiseksi luonnonsuojelualueeksi**. Alue sijaitsee sekä Raision (20 %) että Turun puolella (80 %) ja raja-alueen molemmilla puolilla on oleellisen tärkeitä luontoarvoja. Alueen rajat on ehdotettu liitteessä 1. Rajat on valittu luontoarvojen mukaan ja alue on näin ollen kokonaisuus. Maa-alue on Raision ja Turun kaupunkien omistuksessa.

Kuntalaisaloitteen tekijöinä keskeisimmät kansalaisjärjestöt

Asiaa on valmistellut sekä Raision että Turun keskeisistä asukasjärjestöistä koostuva yhteenliittymä koostuen seuraavista yhdistyksistä:

Turkuseura-Åbosamfundet ry
Raisio-Seura ry
Turun Pientalojen Keskusjärjestö (TPK)
Raision Omakotiyhdistys ry
Länsi-Turun asukasyhdistys Ry
Runosmäkiseura ry
Teräsrautelan Omakotiyhdistys
Mälikkälän Omakotiyhdistys
Suikkilan Omakotiyhdistys
Raision Rinkka ry
Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistys ry

Tausta ja valmistelu

Aloitteen pohjaksi on laadittu yhteenveto alueen luonto- ja virkistysarvoista. Selvityksen aikana on ilmennyt aivan oleellisesti uutta tietoa alueen ainutlaatuisista luontoarvoista, joista ei ennen ole ollut tietoa. Alue on Ruissaloon verrattavissa oleva havupuuvaltainen ikimetsä, jollaisia ei enää juuri ole. Etelä-Suomessa ikimetsien osuus on promilleluokkaa ja sekin on supistumassa.

Yhteenveto alueen luontoarvoista ja arviot niiden merkityksestä asukkaille, Raision ja Turun kaupungeille ja elinkeinoelämälle on esitetty liitteessä 2.

Selvityksen asiantuntijoita ovat olleet Ari Karhilahti Turun yliopistolta ja Janne Tolonen Valoniasta. Selvityksen aikana Ari Karhilahti on löytänyt uusia kasviesiintymiä (syylämänty, joka on ainoa Suomessa, suursaniaiskorvet, luonnonlähde ja suopainanteet, harvinaiset sienet, ikimetsää). Lisäksi metsäasiantuntija Olli Manninen ja alan harrastaja Liisa Näntö löysivät alueelta huippuharvinaisen sammaleen (lahokaviosammal), joka elää vain vanhoissa ikimetsissä. Alueen ainutlaatuisesta löydöstä on ilmoitettu ELY-keskukselle.

Hankkeen valmistelun aikana asiasta on keskusteltu ja oltu vuorovaikutuksessa sekä Raision että Turun päättäjien ja virkamiesten kanssa. Nämä lukuisat keskustelut, palautteet, lisätieto ja saadut ideat ovat rohkaisseet etenemään asiassa viivyttelemättä. Sekä Raisiossa että Turussa valmistellaan uutta kaavoitusta, jossa voidaan ottaa alueen arvot luonnonsuojelualueena

huomioon. Eli ajankohta on erityisen otollinen ja luo perusteet, että asiassa voidaan ja pitää edetä tehokkaasti.

Luonnonsuojelun hyödyt ja mahdolliset haitat

Hankkeen valmistelun keskeiset tavoitteet olivat arvioida luonnonsuojelun hyödyt eri tahoille sekä mahdolliset haitat. Samoin, mikäli haittoja löytyy, niin miten niitä voidaan välttää.

Selvityksen mukaan hanke lisäisi sekä Raision että Turun alueen vetovoimaa ja houkuttelevuutta tasokkaina asuinalueina, joissa on arvokkaat viher- ja ulkoilualueet lähellä. Tarkemmat yhteenvedot löytyvät liitteestä 2.

Esitetyn luonnonsuojelun halki on myös esitetty uutta tieväylää, joka yhdistäisi Raision Myllyn ja Raisiontien. Uusi tieväylä käytännössä tuhoaisi merkittävän osan ydinalueesta ja alentaisi alueen vetovoimaa sekä olisi allekirjoittaneiden kansalaisjärjestöjen mielestä ja tehdyn asiantuntijaselvityksen perusteella myös täysin tarpeeton. Keskustelujen pohjalta tuli myös asiantuntijoiden taholta ilmi, että alueen maasto on hyvin kallista taloudellisesti ja ongelmallista teknisesti rakentaa.

ELY-keskus myönteinen aloitteelle

Luonnonsuojeluhanketta esiteltiin ELY-keskukselle ja kannanotto oli selkeä ja myönteinen. Alue täyttää kaikki luonnonsuojelun vaadittavat kriteerit ja muodostaa arvokkaan ja monipuolisen luontoalueen, joita ei juuri enää esiinny ja joita edelleen supistuu.

Kuntalaisaloitteena esitämme Raision päättäjille, että

Raision kaupunki esittäisi ELY-keskukselle, että alueesta muodostettaisiin luonnonsuojelualue (liitteen 1 mukaisesti)

Vastaava kuntalaisaloite on tehty Turun kaupungille.

Aloite pitää käsitellä ja luonnonsuojelun esittää erikseen molemmissa kunnissa kunnan oman maa-alueen osalta.

Tämä kuntalaisaloite liitteineen toimitetaan Raision kaupunginhallitukselle ja tiedoksi ympäristölautakunnalle. Asukaskonsortio toivoo kaupungilta myönteistä suhtautumista ja asian pikaista etenemistä tahoillaan.

Kuntalaisaloitetta varten perustetaan nettiadressi

Kuntalaisaloitteesta tehdään myös yhteinen nettiadressi, jolla Raision ja Turun asukkaat voivat ilmoittaa kannatuksensa.

Kunnioittavasti

Raisiossa 12.10.2018

Raisio-Seura ry

Esa Salminen, puheenjohtaja

Eija Räsänen, varapuheenjohtaja

Raision Omakotiyhdistys ry

Ismo Harjamäki, puheenjohtaja

Timo Jalonen, varapuheenjohtaja

Raision Rinkka ry

Mirkka Karikoski, puheenjohtaja

Pentti Mirtti, varapuheenjohtaja

Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistys ry

Marja Hietala, puheenjohtaja

Kauko Häkkinä, varapuheenjohtaja

Tätä Raision kuntalaisaloitetta tukevat Turun asukasyhdistykset, jotka ovat tehneet vastaavat hakemuksen Turun puoleisesta alueesta:

Turkuseura-Åbosamfundet ry
Tapio Jokinen, puheenjohtaja

Turkuseura-Åbosamfundet ry
Kristiina Syrjäsoo, toiminnanjohtaja

Länsi-Turun asukasyhdistys ry
Esko Matti Pulkkinen, puheenjohtaja

Turun Pientalojen Keskusjärjestö ry
Seppo Lehtinen, puheenjohtaja

Runosmäkiseura ry
Jorma Hellsten, puheenjohtaja

Mälikkälän omakotiyhdistys ry
Rauno Salminen, puheenjohtaja

Teräsrautelan Omakotiyhdistys ry
Marja-Liisa Pentti, puheenjohtaja

Suikkilan Omakotiyhdistys ry
Jarno Kantonen, puheenjohtaja

Liitteet

1. Ehdotettu rajausta Mälikkälä-Kuninkoja luonnonsuojelualueeksi (Raision alue vihreänä)
2. Perustelut kuntalaisaloitteelle Mälikkälä-Kuninkoja luonnonsuojelualueesta 11.10.2018
3. Luontoselvitys alueelta; Ari Karhilahti
4. Nykyinen pieni Metsäkylä-Kuninkoja luonnonsuojelualue Turun puolella
5. Tolonen, J. Pienvesien merkitys kaupunkiluonnon monimuotoisuudelle. Esitelmä. Vesi kaupunkiluonnossa – maailman vesipäivän seminaari Turussa 22.3.2018. Valonia – Varsinais-Suomen kestävän kehityksen ja energia-asioiden palvelukeskus.
6. Ote Turun viherverkkosuunnitelmasta
7. Turun EU-direktiivin mukaiset hiljaiset alueet
8. Valokuvia alueen luonnosta; Ari Karhilahti